

Č. j.: 2016/242980 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci **sdělení průměrné výše mzdy (hrubé nebo čisté) ženy 40 let s bakalářským vzděláním, pracující v Praze jako zaměstnanec a průměrné výše mzdy (hrubé nebo čisté) ženy 40 let, bakalářské vzdělání, pracující v Praze na pozici „vedoucí oddělení marketingu a obchodu“** (zařazení do profese dle CZ ISCO: 1211 - řídicí pracovníci v oblasti financí (kromě finančních a pojišťovacích služeb), 122 - řídicí pracovníci v oblasti obchodu, marketingu, výzkumu, vývoje reklamy a styku s veřejností)

Dotaz ze dne 11. 11. 2016

...požádal o následující informace:

1) Sdělení průměrné výše mzdy (hrubé nebo čisté) ženy 40 let s bakalářským vzděláním, pracující v Praze jako zaměstnanec.

2) Sdělení průměrné výše mzdy (hrubé nebo čisté) ženy 40 let, bakalářské vzdělání, pracující na pozici „vedoucí oddělení marketingu a obchodu“, pracující v Praze jako zaměstnanec, zařazený do profese dle CZ ISCO: 1211 - řídicí pracovníci v oblasti financí (kromě finančních a pojišťovacích služeb), 122 - řídicí pracovníci v oblasti obchodu, marketingu, výzkumu, vývoje reklamy a styku s veřejností.

Odpověď

...Vám k jednotlivým částem žádosti sděluji:

1) průměrná výše mzdy (hrubé nebo čisté) ženy 40 let s bakalářským vzděláním, pracující v Praze jako zaměstnanec

- průměrná hrubá měsíční mzda žen ve věku 40 let pracujících v Praze s bakalářským vzděláním činila v roce 2015 cca 50 900 Kč.

2) průměrná výše mzdy (hrubé nebo čisté) ženy 40 let, bakalářské vzdělání, pracující na pozici „vedoucí oddělení marketingu a obchodu“, pracující v Praze jako zaměstnanec, zařazený do profese dle CZ ISCO: 1211 - řídicí pracovníci v oblasti financí (kromě finančních a pojišťovacích služeb), 122 - řídicí pracovníci v oblasti obchodu, marketingu, výzkumu, vývoje reklamy a styku s veřejností

- údaj pro požadované pětistupňové rozdělení (region, pohlaví, přesný věk, vzdělání, zaměstnání) není k dispozici. Důvodem je charakter statistického zjišťování, které se v oblasti monitorování výdělků provádí (ISPV - informační systém průměrného výdělku) – jedná se o výběrové šetření. Při rostoucích požadavcích na detailnější statistický výstup dochází k omezování velikosti výsledného výběrového vzorku (poklesu počtu šetřených jednotek, v našem případě zaměstnanců) a s tím k nereprezentativnosti případně spočítaného statistického údaje.

Zpracovatel ISPV za této situace připravil alespoň následující kombinace některých kritérií:

Praha, žena, Bc. a ISCO 122 - 62 800 Kč.

Praha, žena a ISCO 1211 - 82 300 Kč.

Praha, žena a ISCO 122 - 84 500 Kč.

Pro Vaši informaci dále uvádím, že k uvedeným kódům CZ-ISCO je jejich náplň zde [https://www.czso.cz/documents/10180/23172001/vysvetlivky\\_czisco\\_2015\\_07\\_01.pdf/6edf2584-caf8-45e5-9222-703fe2af27b9?version=1.0](https://www.czso.cz/documents/10180/23172001/vysvetlivky_czisco_2015_07_01.pdf/6edf2584-caf8-45e5-9222-703fe2af27b9?version=1.0).

Obecně k dostupnosti výsledků ISPV - <http://ispv.cz/cz/Vysledky-setreni/Archiv/2015.aspx>.